UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 69

O Reitor em exercício da Universidade Estadual de
Santa Cruz - UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC
nº. 195/2018,

RESOLVE

Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Processo

Seletivo para Transferências Externas, conforme Anexo I desta Portaria.

Art. 2º - Fixar os dias 12 e 13 de fevereiro de 2019, no
horário das 08h às 12h e das 13h às 16h, para efetivação das matrículas para os
candidatos aprovados, que deverão ocorrer nos respectivos Colegiados de Cursos.

Art. 3º - Informar que os candidatos aprovados deverão
seguir os procedimentos de matrícula, conforme exposto no Anexo II desta Portaria.

Art. 4º - Indicar que os cursos de Filosofia Licenciatura
Noturno e Letras Licenciatura Noturno não tiveram candidatos inscritos.

Art. 5º - Indicar que os cursos de Ciências Biológicas
Licenciatura Integral, Ciências Biológicas Licenciatura Noturno, Ciências Econômicas
Bacharelado Matutino, Ciências Econômicas Bacharelado Noturno, Ciências Sociais
Licenciatura Noturno, Engenharia Química Bacharelado Integral, Filosofia Licenciatura
Vespertino, Geografia Bacharelado Integral, Geografia Licenciatura Noturno, História
Licenciatura Matutino, História Licenciatura Noturno, Letras Licenciatura Matutino
[Espanhol], Letras Licenciatura Noturno [Espanhol], Letras Licenciatura Matutino
[Inglês], Línguas Estrangeiras Aplicadas Às Negociações Internacionais Vespertino,
Matemática Bacharelado Integral e Química Bacharelado Integral não tiveram
candidatos aprovados.

Art. 6º - Informar que o período de aproveitamento de
estudos, dos candidatos aprovados neste processo seletivo, foi alterado para o intervalo
de 4 a 8 de fevereiro de 2019, conforme Resolução CONSEPE nº 02/2019.

Art. 7º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 31 de janeiro de 2019.

EVANDRO SENA FREIRE
REITOR EM EXERCÍCIO

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

ANEXO I DA PORTARIA UESC N°69
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA TRANSFERÊNCIAS EXTERNAS

2019.1

ADMINISTRAÇÃO BACHARELADO | MATUTINO - Vagas: 17

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO

171022178296 CARLOS AUGUSTO SANTANA FRANÇA 2104222540 SSP/BA 6,62 1º CONVOCADO

161001979111 TIAGO APARECIDO NORONHA  471720793 SSP/SP 6,34 2º CONVOCADO

161054561196 RAFAEL SILVA RIOS 1625223129 SSP/BA 5,86 3º CONVOCADO

ADMINISTRAÇÃO BACHARELADO | NOTURNO - Vagas: 02

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO

141024425871 ZAIRA DOS SANTOS VELOZO 315351312 SSP/BA 6,46 1º CONVOCADO

171002927779 ANDERSON SANTOS DE CARVALHO 1367114136 SSP/BA 6,02 2º CONVOCADO

141086494469 RAFAEL BANDEIRA ESPINOLA GOES 1449058175 SSP/BA 5,14 3º CLASSIFICADO

AGRONOMIA BACHARELADO | INTEGRAL - Vagas: 12

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO

171001622918 PATRICK ROCHA SOUZA 1560258179 SSP/BA 6,17 1º CONVOCADO

161055435309 PEDRO CARVALHO COELHO  1347606203 SSP/BA 5,77 2º CONVOCADO

BIOMEDICINA BACHARELADO | INTEGRAL - Vagas: 01

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO

161041363128 SAMUEL SANTANA SANTOS 1463849460 SSP/BA 6,71 1º CONVOCADO

171019663177 BEATRIZ SOUSA DOS SANTOS ALVES 1491431253 SSP/BA 6,26 2º CLASSIFICADO

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO BACHARELADO | INTEGRAL - Vagas: 02

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO

131031776414 FILIPE DOS REIS SANTOS 1317808835 SSP/BA 5,92 1º CONVOCADO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO | INTEGRAL - Vagas: 01

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO

131002703595 LÍVIA AMANDA SILVA ROCCHIGIANI ROCHA 1256876305 SSP/BA 7,61 1º CONVOCADO

COMUNICAÇÃO SOCIAL BACHARELADO| VESPERTINO - Vagas: 02

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO

151003447848 ELIZAMA VITÓRIA OLIVEIRA GUIMARÃES 1370680856 SSP/BA 6,10 1º CONVOCADO

DIREITO BACHARELADO | NOTURNO - Vagas: 01

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO

171030906928 MARIA GABRIELA FRANÇA SANTANA 2131722672 SSP/BA 7,60 1º CONVOCADO

171060133088 MARIA QUITÉRIA SILVA MELO 1413291570 SSP/BA 7,51 2º CLASSIFICADO

151002441628 LAURA COSTA GONZAGA 1334294070 SSP/BA 7,46 3º CLASSIFICADO

171035543940 HÉLEN SOUSA DE LIMA 2102130436 SSP/BA 7,22 4º CLASSIFICADO

131021908237 RAMILLE ROQUE PINHEIRO 813754763 SSP/BA 7,21 5º CLASSIFICADO

171060883039 IGOR CARLOS MARQUES NASCIMENTO 1313069523 SSP/BA 7,08 6º CLASSIFICADO

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

DIREITO BACHARELADO | NOTURNO - Vagas: 01

171022917909 DHIEGO ROSA DE OLIVEIRA 1401980759 SSP/BA 7,06 7º CLASSIFICADO

171008359779 PEDRO BRITO COSTA E COSTA 15.432.991-64 SSP/BA 7,05 8º CLASSIFICADO

151007154970 DIEMESSON BAHIANO ALMEIDA 7132517884 SSP/RS 7,04 9º CLASSIFICADO

171017243022 LAÍS ASSIS FRANÇA 21.158.085-68 SSP/BA 7,00 10º CLASSIFICADO

161005917521 MARQUELLI J. REGIS EVANGELISTA ALVES 13.413.007-30 SSP/BA 6,86 11º CLASSIFICADO

171004338595 MÉRCIA VALDICE TAVARES FERNANDES 2106233493 SSP/BA 6,85 12º CLASSIFICADO

151005507508 ISABELA FROTA SILVA CHAVES 1618584227 SSP/BA 6,84 13º CLASSIFICADO

161034000281 ANNA JÚLIA SILVA DA PAIXÃO  1519362420 SSP/BA 6,81 14º CLASSIFICADO

161046276309 ELLEN MIRANDA MELO 1455129593 SSP/BA 6,74 15º CLASSIFICADO

171000526672 LARA CAROLINA ALVES DOS SANTOS 1573945900 SSP/BA 6,53 16º CLASSIFICADO

131002950568 AMOZ FERREIRA LEITE 1395903239 SSP/BA 6,43 17º CLASSIFICADO

151002000705 EMILLY CATHARINE DE SOUZA SANTOS 1255012773 SSP/BA 6,33 18º CLASSIFICADO

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA | INTEGRAL - Vagas: 01

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO

201000515287 DAYANA RESENDE DOS SANTOS 1193356385 SSP/BA 6,58 1º CONVOCADO

ENFERMAGEM BACHARELADO | INTEGRAL - Vagas: 01

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO

171049692576 BEATRIZ BARBOSA DE OLIVEIRA 6430959 SSP/BA 6,65 1º CONVOCADO

161016356412 ANA MARIA KROGER PEREIRA 975389491 SSP/BA 6,38 2º CLASSIFICADO

151007077501 DANILA GIRARDI BARBOSA 933051921 SSP/BA 6,19 3º CLASSIFICADO

171002684784 VINÍCIUS URIEL DE ANDRADE RODRIGUES 1308214979 SSP/BA 6,14 4º CLASSIFICADO

161004540480 TARCILLA ALMEIDA RAMOS SOUZA 1550077937 SSP/BA 6,11 5º CLASSIFICADO

151002969816 CAMILA DA SILVA VALETE 1562954660 SSP/BA 5,65 6º CLASSIFICADO

151005779033 ANA BEATRIZ DE SOUZA PASSOS 550099840 SSP/SP 5,64 7º CLASSIFICADO

171051921863 JÉSSICA SAMARA SILVA SANTOS 1520608128 SSP/BA 5,13 8º CLASSIFICADO

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO BACHARELADO | INTEGRAL - Vagas: 04

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO

161002623304 KYARA SOUZA DA SILVA  1455208620 SSP/BA 6,59 1º CONVOCADO

ENGENHARIA ELÉTRICA BACHARELADO | INTEGRAL - Vagas: 15

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO

171010475415 GUILHERME MACEDO DOS SANTOS SILVA 1353055787 SSP/BA 6,87 1º CONVOCADO

161008854556 VICTOR GUILHERME SOUSA FARIAS 2140419723 SSP/AC 6,69 2º CONVOCADO

161008919433 MATHEUS DOS SANTOS NÔ 1377021084 SSP/BA 5,82 3º CONVOCADO

151000899731 PAULO SÉRGIO SOARES SILVA 1413806406 SSP/BA 5,13 4º CONVOCADO

ENGENHARIA MECÂNICA BACHARELADO | INTEGRAL - Vagas: 08

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO

171030157233 LUIZA LOPES NASCIMENTO DE JESUS 2012240380 SSP/BA 6,75 1º CONVOCADO

171007684714 LUCAS ROCHA OLIVEIRA 1557351520 SSP/BA 6,57 2º CONVOCADO

171057106253 PATRICK EDUARDO PIRES MOTA  1464221472 SSP/BA 6,00 3º CONVOCADO

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

MATEMÁTICA LICENCIATURA | NOTURNO - Vagas: 15

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO

161078943321 IGOR CONCEICAO LESSA PIRES 1524640000 SSP/BA 5,63 1º CONVOCADO

MEDICINA BACHARELADO | INTERGAL - Vagas: 05

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG NF CLAS SITUAÇÃO

161091500538 ISABELLA FERNANDES 5814547 SSP/SC 7,99 1º CONVOCADO

161039389325 ROMULO BARRETO ZAPPONI 9135778182 SSP/RS 7,94 2º CONVOCADO

161031481492 LETICIA DOS SANTOS CORDEIRO 1568652704 SSP/BA 7,92 3º CONVOCADO

171029702817 MARYANA VIEIRA MATOS 1355367409 SSP/BA 7,92 4º CONVOCADO

171038743547 ISABELLE OLIVEIRA SANTOS DA SILVA  2036913342 SSP/BA 7,75 5º CONVOCADO

161091989277 HELDER GIGANTE OLIVEIRA MATOS 1442972483 SSP/BA 7,68 6º CLASSIFICADO

171024486028 BEATRIZ SILVA SILVEIRA 1538099659 SSP/BA 7,66 7º CLASSIFICADO

161042645945 LUCAS FERREIRA DE JESUS 1339164302 SSP/BA 7,59 8º CLASSIFICADO

161010377752 JOSÉ SANTANA FARIAS NETO 1348482176 SSP/BA 7,50 9º CLASSIFICADO

171015174187 RAISSA BARRETO LIMA 1330929926 SSP/BA 7,46 10º CLASSIFICADO

171015817157 LETÍCIA CABRAL PEREIRA SOUZA  1499485220 SSP/BA 7,23 11º CLASSIFICADO

171035610434 LARISSA FELI DE SOUSA OLIVEIRA 20074389984 SSP/CE 7,17 12º CLASSIFICADO

171030468788 ALANE FRANCO LINS 5705566 SSP/GO 7,15 13º CLASSIFICADO

120164048252 MILLA DE SÁ LIMA 1321423330 SSP/BA 7,09 14º CLASSIFICADO

161008450942 RAVINE CAMPOS DE SOUZA 5149971 SSP/PA 7,01 15º CLASSIFICADO

151005555339 TAMIRIS ANGELI JACINTO SOUZA 1579265162 SSP/BA 6,98 16º CLASSIFICADO

161000368415 JOSE ALEXANDRE MATTAR NETTO 15750513 SSP/MG 6,91 17º CLASSIFICADO

171003187290 CESAR ARGOLO FERREIRA 900337443 SSP/BA 6,82 18º CLASSIFICADO

171039408280 FILLIPE LEITE DA HORA 929638972 SSP/BA 6,72 19º CLASSIFICADO

161019916410
FERNANDA GABRIELE GORDIANO RAMOS
DA SILVA

1649305907 SSP/BA 6,62 20º CLASSIFICADO

171021008981 EDUARDO LEMOS BARCELOS FILHO 1628840447 SSP/BA 6,57 21º CLASSIFICADO

161034950063 ANISIA DA SILVA TEIXEIRA 1521465398 SSP/BA 6,41 22º CLASSIFICADO

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

ANEXO II DA PORTARIA UESC N°69
PROCEDIMENTOS DE MATRÍCULA PARA TRANSFERÊNCIAS EXTERNAS 2019.1

A matrícula apenas será efetivada em conformidade com a Portaria MEC Nº
230/2007 e Resolução CONSEPE Nº 06/2017, com apresentação dos seguintes
documentos:

a) Fotocópias autenticadas do CPF, caso não conste no Documento de
Identidade do item 4.3.3, e da Certidão de Nascimento ou Casamento.

b) Fotocópia autenticada do Título de Eleitor, acompanhado do(s)
comprovante(s) da última votação, para maiores de 18 (dezoito) anos, ou
Certidão de Quitação Eleitoral obtida via Internet na página oficial do
Tribunal Superior Eleitoral.

c) Fotocópia autenticada do comprovante de Quitação com o Serviço Militar
(para os candidatos do sexo masculino).

d) Histórico Escolar ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio, em original.

e) 1 (uma) foto 3x4 recente.

f) Histórico Acadêmico atualizado da IES de origem ou o Protocolo de
Solicitação.

No Histórico Escolar ou Certificado de Conclusão de Ensino Médio deverão constar:
o nome, o endereço da escola e o(s) ato(s) normativo(s) que autoriza(m) o
funcionamento da instituição e do curso, carimbado e assinado pela autoridade
competente para esse fim, ou com assinatura digital certificada.

Em caso de não realização da matrícula no prazo fixado pela UESC ou desistência
expressa do candidato, será convocado outro da lista de selecionados na ordem de
classificação.

O candidato aprovado, que efetuar a matrícula com o Protocolo de Solicitação de
transferência, deverá viabilizar a expedição da documentação pertinente ao
processo, junto a Instituição de origem, até 15 (quinze) dias após seu ingresso na
UESC, sob pena de perder, automaticamente, sua vaga no curso, sem direito à
matrícula no semestre seguinte a sua entrada.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 31 de janeiro de 2019.

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br